Município de Ilhabela/SP, representado pelo Prefeito
Municipal Sr. Antônio Luiz Colucci, CPF nº 054.XXX.XXX-85. LAVRATURA: Tabelião de Notas da
Comarca de llhabela, Translado, Livro nº 146, página 047/050, Comarca de Ilhabela, Estado
de São Paulo, de 13/11/2024. VALOR DA REVERSÃO: R$ 104.956,26 (cento e quatro mil,
novecentos e cinquenta e seis reais e vinte e seis centavos). Registrado no Oficial de Registro
de Imóveis da Comarca de São Sebastião/SP, na matrícula nº 21.073, R.05, de 26/02/2025.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE II

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNADOR VALADARES

EXTRATO DE ADESÃO

[...]

firmado entre o Fundo Nacional de Saúde, CNPJ 00.530.493/0001-71, e a Associação
Beneficente Médica de Pajuçara- ABEMP/CE, CNPJ 06.XXX.611/0001-XX. OBJETO:
parcelamento de débito referente à glosa técnica apurada mediante o PARECER Nº 20/2021-
20/2021-CE/SECON/CE/SEMS/SE/MS, totalizando um saldo devedor no montante de R$
25.547,98 (vinte e cinco mil quinhentos e quarenta e sete reais e noventa e oito centavos),
atualizado até o mês de abril de 2025. A não regularização da inadimplência, poderá ensejar na
instauração de Tomada de Contas Especial a ser julgada pelo Tribunal de Contas da União -TCU.
Quaisquer dúvidas, contactar a Coordenação de Devolução de Recursos do Fundo Nacional de

[...]

saúde em diferentes fases e eventos do curso da vida - qualiguia aps", para "Apoio ao
diagnóstico e à intervenção alimentar e nutricional, na perspectiva do guia alimentar
para a população brasileira, na atenção primária à saúde."
VALOR APROVADO: De R$ 13.164.506,54 (treze milhões, cento e sessenta e quatro mil
quinhentos e seis reais e cinquenta e quatro centavos), para R$ 12.569.785,62 (doze
milhões, quinhentos e sessenta e nove mil setecentos e oitenta e cinco reais e
sessenta e dois centavos).
Parecer Técnico da Alteração de valor total do projeto, título, cronograma de entregas,
atividades e marcos: nº 1/2025 - MS/SAPS/DEPPROS/CGAN (0046585822) e Despacho
CGPROJ/DGAPS/SAPS/MS (0047012839).

SECRETARIA DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE

[...]

necessidades do Hospital Federal dos Servidores do Estado(HFSE), especificados nos itens
01 ao 03 do Termo de Referência, Anexo I do edital de Licitação nº 90047/2024, que é
parte integrante desta Ata, Fornecedor: PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INT EG R A D O S
LTDA, CNPJ 23.929.719/0001-07, item ( 2 ); Valor total Fornecedor de R$ 38.499,00 ( Trinta
e oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais ) ; Vigência 12 meses. Modalidade: Pregão
Eletrônico Nº 90047 / 2024. Processo: 33433.131541 / 2024-23. Data da Assinatura: 10 de
abril de 2025. PAULO ROBERTO PEREIRA DE SANT'ANA